
 

 

ZÁPIS z jednání  

PS Modrozelená – mini tým 

19/05/2022    10:00 – 12:00   Divadelní 105/3, Plzeň (ÚKEP) 

 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ ŘÍDILA 

Veronika Syrovátková, tematický koordinátor ITI, ÚKEP  

PŘÍTOMNI 

dle prezenční listiny 

 

 

PROGRAM 

V rámci jednání byly posuzovány projektové záměry obdržené ve výzvě nositele: 

• č. 13 ZELENÁ INFRASTRUKTURA (ve vazbě na IROP SC 2.2) 

• č. 17 PODPORA PŘIZPŮSOBENÍ SE ZMĚNĚ KLIMATU (ve vazbě na OPŽP SC 1.3) 

 

ÚVOD 

Tematický koordinátor: 

• seznámil členy s administrativním procesem PS 

• shrnul nejdůležitější informace v oblasti přípravy a realizace ITI výzvy 

• představil projektové záměry 

 

  



 

 

VÝZVA č. 13 ZELENÁ INFRASTRUKTURA (IROP) 

Č. Název projektu Žadatel 
Zahájení 
realizace 

Ukončení 
realizace 

Indikátory 
Předpokládané 
náklady projektu 

Stav připravenosti 

1 
 Revitalizace Husových sadů a 
Kalvárie v Rokycanech  

Město 
Rokycany 

2022 XII.24 23,21 
33 225 841 Kč  Projekt připraven k 

realizaci. 

2 
Revitalizace veřejných 
prostranství – Obec Nezvěstice 

Obec 
Nezvěstice 

I.23 XII.27 1 
33 500 000 Kč  Projekt se připravuje po 

administrativní stránce 

3 
Obnova Jiráskova náměstí a 
Klášterní zahrady 

Statutární 
město Plzeň 

III.23 XII.25 1,5 
180 000 000 Kč  Projekt se připravuje po 

administrativní stránce 

4 
Revitalizace prostoru „U 
nádraží“ v Plzni 

Statutární 
město Plzeň 

2023 2024 0,3 
25 000 000 Kč  Projekt se připravuje po 

administrativní stránce 

5 Park u Ježíška 
Statutární 
město Plzeň 

III.24 XII.24 0,038 
50 000 000 Kč  Projekt se připravuje po 

administrativní stránce 

6 
Revitalizace části kampusu 
Západočeské univerzity v Plzni 

ZČU X.23 III.25 3,20 
50 000 000 Kč  Projekt se připravuje po 

administrativní stránce 

7 Revitalizace návsi Lipnice 
Město Spálené 
Poříčí 

II.23 X.24 1,26 
23 260 634 Kč  Projekt se připravuje po 

administrativní stránce 

8 
Revitalizace návsi v 
Hořehledech – II. Etapa 

Město Spálené 
Poříčí 

II.23 X.24 0,67 
17 682 315 Kč  Projekt se připravuje po 

administrativní stránce 

9 Lesopark Stráň – Chrást Obec Chrást 4/2025 12/2028 5,00 
9 000 000 Kč  Projekt se připravuje po 

administrativní stránce 

10 
Realizace sídelní zeleně obce 
Chrást 

Obec Chrást IV.23 XII.26 0,75 
4 350 000 Kč  Zpracován projektový 

záměr. 

11 
Revitalizace Dolního náměstí – 
Město Touškov 

Město 
Touškov 

IV.25 IV.26 0,50 
62 500 000 Kč  Zpracován projektový 

záměr. 

12 
STUDIE ŘEŠENÍ ZÓNY OD OC 
CENTRUM K ULICI NA 
DLOUHÝCH 

ÚMO 4 2023 2023 - 
2 000 000 Kč  

Zpracován projektový 
záměr. 

          490 518 790 Kč    

 

  



 

 

PŘIPOMÍNKY 

Záměry byly odborně posouzeny z hlediska jejich souladu se Strategií Plzeňské aglomerace 2021+ (dále také SPA21+) a danou výzvou. 

Vzhledem k tomu, že na úrovni pracovních skupin nedochází k rozhodovacím úkonům (úkonům majícím vliv na práva a povinnosti účastníků/žadatelů), naopak 

je uplatňován princip partnerství, je střet zájmů na úrovni PS vyloučen z povahy věci (viz bod 2.8. Jednacího řádu PS SPA 21+, dostupný zde).  

U projektu Revitalizace prostoru „U nádraží“ v Plzni se předpokládané náklady, z hlediska podstaty projektu a jeho popisu, jeví pracovní skupině 

podhodnocené. Žadatel bude vyzván k upřesnění stanovení výše předpokládaných nákladů. 

 DOPLNĚNÍ NA VÝZVU: Dne 24/5/2022 upřesněno. 

U níže uvedených projektových záměrů není uvedena informace, zda je projekt realizovaný na základě strategického rozvojového dokumentu pro dané území. 

Žadatelé budou vyzváni k doplnění. 

• Revitalizace veřejných prostranství – Obec Nezvěstice 

• Realizace sídelní zeleně obce Chrást 

• Revitalizace Dolního náměstí – Město Touškov 

• STUDIE ŘEŠENÍ ZÓNY OD OC CENTRUM K ULICI NA DLOUHÝCH 

DOPLNĚNÍ NA VÝZVU: Doplněno v rozmezí 23/5 – 25/5. 

U níže uvedených projektových záměrů není uvedena informace, zda projekt zahrnuje participaci s občany. Žadatelé budou vyzváni k doplnění. 

• Revitalizace Husových sadů a Kalvárie v Rokycanech  

• Revitalizace veřejných prostranství – Obec Nezvěstice 

• Realizace sídelní zeleně obce Chrást 

• Revitalizace Dolního náměstí – Město Touškov 

• STUDIE ŘEŠENÍ ZÓNY OD OC CENTRUM K ULICI NA DLOUHÝCH 

DOPLNĚNÍ NA VÝZVU: Doplněno v rozmezí 23/5 – 25/5. 

Projekt STUDIE ŘEŠENÍ ZÓNY OD OC CENTRUM K ULICI NA DLOUHÝCH nemá uvedenou hodnotu monitorovacího indikátoru, žadatel bude vyzván 

k doplnění. Dále chybí popis, jak bude projekt naplňovat prvky MZI. 

 DOPLNĚNÍ NA VÝZVU: Doplněno dne 25/5/2022. 

K projektu Revitalizace návsi Lipnice má pracovní skupina pouze drobnou připomínku, nikterak neovlivňující posouzení, a to ohledně zamýšleného druhového 

složení. PS navrhuje, pokud možno zvážit výsadbu lípy srdčité za jiný druh velkolisté lípy, a to z důvodu její neperspektivnosti.  

https://iti-plzen.cz/uploads/Strategie%202021%2B/SPA21_v2_122021_FINAL.pdf


 

 

Projekt Realizace sídelní zeleně obce Chrást nevykazuje dle konsenzu PS prvky komplexního projektu. Zeleň zde nemá komplexní funkci, tj. nevyvolává 

návazné funkce. Projekt na komplexní revitalizaci veřejného prostranství má propojovat odlišné parametry (bezpečnost, pobytová funkce, dopravní funkce atp.). 

V projektu je absence opatření hospodaření s dešťovou vodou. Není jasné, jak bude projekt naplňovat prvky MZI. 

 DOPLNĚNÍ NA VÝZVU: Doplněno dne 23/5/2022. 

Projekt Lesopark Stráň – Chrást nesplňuje specifické kritérium „Projekt je realizován v zastavěném území a zastavitelných plochách obce.“ PS doporučuje ke 

zvážení přeřadit projekt do výzvy č. 17 PODPORA PŘIZPŮSOBENÍ SE ZMĚNĚ KLIMATU (OPŽP SC 1.3). 

DOPLNĚNÍ NA VÝZVU: Projekt dne 23/5/2022 přeřazen do výzvy č. 17, v jejímž rámci je také posuzován. 

 

ZÁVĚR 

PS došla ke konsenzu, že: 

- k doplnění informací budou vyzváni žadatelé projektových záměrů:  

o Revitalizace prostoru „U nádraží“  

o Revitalizace Husových sadů a Kalvárie v Rokycanech  

o Revitalizace veřejných prostranství – Obec Nezvěstice 

o Realizace sídelní zeleně obce Chrást 

o Revitalizace Dolního náměstí – Město Touškov 

o STUDIE ŘEŠENÍ ZÓNY OD OC CENTRUM K ULICI NA DLOUHÝCH 

Na základě doplněných informací byla PS dne 25/5/2022 kontaktována emailem a došlo k posouzení a prioritizaci projektových záměrů.  

- níže uvedené projekty splňují obecná kritéria přijatelnosti a soulad se SPA21+ a PS doporučuje Řídicímu výboru jejich zařazení na seznam 

strategických projektů ITI v následujícím pořadí:  

o Obnova Jiráskova náměstí a Klášterní zahrady 

o Revitalizace návsi Lipnice 

o Revitalizace Husových sadů a Kalvárie v Rokycanech  

o Revitalizace části kampusu Západočeské univerzity v Plzni 

o Revitalizace návsi v Hořehledech – II. Etapa 

o Revitalizace prostoru „U nádraží“ v Plzni 

o Park u Ježíška 

o Revitalizace Dolního náměstí – Město Touškov 

o STUDIE ŘEŠENÍ ZÓNY OD OC CENTRUM K ULICI NA DLOUHÝCH 

o Realizace sídelní zeleně obce Chrást 



 

 

o Revitalizace veřejných prostranství – Obec Nezvěstice 

 

- níže uvedené projekty byly přeřazeny do jiných výzev a budou posouzeny v rámci těchto výzev: 

o Lesopark Stráň – Chrást (17. výzva nositele ITI) 

 

  



 

 

VÝZVA Č. 17 PODPORA PŘIZPŮSOBENÍ SE ZMĚNĚ KLIMATU (OPŽP) 

Č. Název projektu Žadatel 
Zahájení 
realizace 

Ukončení 
realizace 

Předpokládané náklady 
projektu 

Stav připravenosti 

1 Lochotínský park – 3. etapa 
Statutární město 
Plzeň 

III.24 XII.26 40 000 000 Kč  Projekt připraven k realizaci 

2 
Odstavná plocha u ČOV, Jateční 
ulice       

ÚMO 4 05/2023 11/2023 10 500 000 Kč  Projekt připraven k realizaci 

3 Parkování v ul. Nad Dalmatinkou ÚMO 4 2024 2025 - Projekt připraven k realizaci 

4 Parkování v ul. Pod Vrchem ÚMO 4 5/2023 11/2023 6 230 000 Kč  
Projekt je připraven k 
realizaci. 

5 
Parkování v ul. U Pražské dráhy a 
Ke sv. Jiří – etapa 2 

ÚMO 4 4/2023 11/2023 14 500 000 Kč  
Projekt je připraven k 
realizaci. 

6 Lobezská jezírka – 2. etapa 
Statutární město 
Plzeň 

III.25 XII.26 20 500 000 Kč  
Projekt se připravuje po 
administrativní stránce 

7 Obnova tůní v polesí Zábělá 
Statutární město 
Plzeň 

VI.24 XII.24 3 000 000 Kč  
Projekt se připravuje po 
administrativní stránce 

8 
Obnova stromové aleje za školou – 
Obec Chotíkov 

Obec Chotíkov III.24 X.27 3 800 000 Kč  
Projekt se připravuje po 
administrativní stránce 

9 Parkování v ul. Družby (Armyshop) ÚMO 4 2024 2025 4 500 000 Kč 
Projekt se připravuje po 
administrativní stránce 

10 
Revitalizace bývalého Klotzova 
rybníčku 

Statutární město 
Plzeň 

VI.24 XII.24 3 000 000 Kč  
Projekt se připravuje po 
administrativní stránce 

11 Zastavěná část Chlumek ÚMO 4 2026 2026 42 000 000 Kč  
Projekt se připravuje po 
administrativní stránce 

12 Parkování v Partyzánské ulici ÚMO 4 2025 2025 7 000 000 Kč  Zpracován projektový záměr 

13 
Realizace sídelní zeleně obce 
Chrást 

Obec Chrást IV.23 XII.26 4 350 000 Kč  Zpracován projektový záměr 

14 
STUDIE ŘEŠENÍ ZÓNY OD OC 
CENTRUM K ULICI NA DLOUHÝCH 

ÚMO 4 2023 2023 2 000 000 Kč  Zpracován projektový záměr. 

15 
Tůň k zadržení vody v oblasti 
Valcha 

Statutární město 
Plzeň 

IV.25 XII.25 3 000 000 Kč  Zpracován projektový záměr 

16 
Krajinářské úpravy/Plzeň Lobzy 
Povodňový park 2. etapa 

ÚMO 4 2022 2025 21 000 000 Kč  Projektová idea 

17 
Oprava vodní nádrže U Portů, 
Kyšice 

Obec Kyšice III.24 XII.24 17 000 000 Kč Projektová idea 

     202 380 000 Kč  

  



 

 

PŘIPOMÍNKY 

Záměry byly odborně posouzeny z hlediska jejich souladu se Strategií Plzeňské aglomerace 2021+ (dále také SPA21+) a danou výzvou. 

Pí. Davídková upozornila na případný střet zájmu. Vzhledem k tomu, že na úrovni pracovních skupin však nedochází k rozhodovacím úkonům (úkonům majícím 

vliv na práva a povinnosti účastníků/žadatelů), naopak je uplatňován princip partnerství, je střet zájmů na úrovni PS vyloučen z povahy věci (viz bod 

2.8. Jednacího řádu PS SPA 21+, dostupný zde).  

Projekty Lobezská jezírka – 2. etapa a Krajinářské úpravy/Plzeň Lobzy Povodňový park 2. etapa jsou totožné, žadatelé budou vyzváni k vyřešení nastalé 

situace. 

VYPOŘÁDÁNÍ NA VÝZVU: Dne 24/5 byl projekt Krajinářské úpravy/Plzeň Lobzy Povodňový park 2. etapa stažen žadatelem. 

Projekt Realizace sídelní zeleně obce Chrást spadá dle podstaty projektu spíše do výzvy č. 13 Zelená infrastruktura (ve vazbě na IROP). V rámci výzvy č. 17 

(ve vazbě na OPŽP) tedy nebude posuzován. 

Projekt STUDIE ŘEŠENÍ ZÓNY OD OC CENTRUM K ULICI NA DLOUHÝCH spadá dle podstaty projektu spíše do výzvy č. 13 Zelená infrastruktura (ve vazbě 

na IROP). V rámci výzvy č. 17 (ve vazbě na OPŽP) tedy nebude posuzován. 

Projekt Odstavná plocha u ČOV, Jateční ulice není strategickým projektem, naopak rozvoj území ohrožuje tím, že by jeho realizací došlo k omezení přilehlé 

trasy Green Ways. 

Projekty Parkování v ul. Nad Dalmatinkou a Parkování v ul. Družby (Armyshop) nemají uvedené předpokládané náklady, žadatelé budou vyzváni 

k doplnění.  

 DOPLNĚNÍ NA VÝZVU: Projekt Parkování v ul. Nad Dalmatinkou byl dne 23/5/2022 stažen žadatelem. Projekt Parkování v ul. Družby (Armyshop) byl 

doplněn o předpokládané náklady. 

Projekty:  

- Parkování v ul. Pod Vrchem 

- Parkování v ul. U Pražské dráhy a Ke sv. Jiří – etapa 2  

- Parkování v ul. Družby (Armyshop) 

- Parkování v Partyzánské ulici 

- Parkování v ul. Nad Dalmatinkou (dne 23/5/2022 stažen žadatelem) 

nejsou strategickými projekty, nepřináší bohužel žádnou přidanou hodnotu a primárním cílem je navýšení kapacity parkování.  

Projekt Revitalizace bývalého Klotzova rybníčku je územně strategickým projektem, řešící doplnění vod do Boleveckého rybníka. Dle shody PS by mohl být 

v projektovém záměru lépe popsán význam a přínos projektu, obzvláště jeho integrovanost. 

https://iti-plzen.cz/uploads/Strategie%202021%2B/SPA21_v2_122021_FINAL.pdf


 

 

 DOPLNĚNÍ NA VÝZVU: Dne 24/5/2022 byl doložen upravený projektový záměr. Integrovanost blíže popsána, projekt přejmenován na Revitalizace 

Klotzova rybníčku.  

 

ZÁVĚR 

PS došla ke konsenzu, že: 

- k úpravě a doplnění budou vyzváni žadatelé projektových záměrů:  

o Lobezská jezírka – 2. etapa 

o Krajinářské úpravy/Plzeň Lobzy Povodňový park 2. etapa  

o Parkování v ul. Nad Dalmatinkou 

o Parkování v ul. Družby (Armyshop) 

o Revitalizace bývalého Klotzova rybníčku 

Dne 23/5 a 24/5/2022 byla u všech výše zmíněných projektů dodána vypořádání na výzvu. Vypořádání projektů viz výše v části Připomínky.  

- níže uvedené projekty splňují obecná kritéria přijatelnosti a soulad se SPA21+ a PS doporučuje Řídicímu výboru jejich zařazení na seznam 

strategických projektů ITI v následujícím pořadí:  

o Lochotínský park – 3. etapa 

o Lobezská jezírka – 2. etapa 

o Revitalizace Klotzova rybníčku 

o Obnova stromové aleje za školou – Obec Chotíkov 

o Lesopark Stráň – Chrást 

▪ Projekt byl dne 23/5/2022 přeřazen z 13. výzvy nositele ITI (Zelená infrastruktura) vzhledem k podstatě projektu. K přesunu došlo na 

základě vyzvání žadatele. 

o Zastavěná část Chlumek 

o Oprava vodní nádrže U Portů, Kyšice 

o Obnova tůní v polesí Zábělá 

o Tůň k zadržení vody v oblasti Valcha 

 

- níže uvedené projekty splňují obecná kritéria přijatelnosti a soulad se SPA21+, ale nejedná se o projekty strategického významu a PS doporučuje 

Řídicímu výboru zvážit jejich zařazení na seznam strategických projektů ITI v následujícím pořadí dle možností alokace:  

o Parkování v ul. Pod Vrchem 

o Parkování v ul. U Pražské dráhy a Ke sv. Jiří – etapa 2 

o Parkování v Partyzánské ulici 

o Parkování v ul. Družby (Armyshop) 



 

 

o Odstavná plocha u ČOV, Jateční ulice 

- níže uvedené projekty byly přeřazeny do jiných výzev a budou posouzeny v rámci těchto výzev: 

o Realizace sídelní zeleně obce Chrást (13. výzva nositele ITI) 

o STUDIE ŘEŠENÍ ZÓNY OD OC CENTRUM K ULICI NA DLOUHÝCH (13. výzva nositele ITI) 

       

 

ZAPSALA 

V Plzni dne 27/5/2022          Veronika Syrovátková, tematický koordinátor ITI 




